

مطالعات و نظريات

مشاهدات ما
(۱۹)

ولی بواسطه حرارت زیاد پیوسته جاراً تبدیل کرده از یک جای دیگر میرفتیم یکی از رفقا که قدری عصبی تر بود پیوسته به رفیق خورد تر و ملازم قهر میشد و او را برای پیدا کردن جای سردتری ما مور میکرد آن بی چاره هم رفته بعد از چند دقیقه مانند شکستی های جنگ به شتاب بر میگشت و کراتی خود را از تن بر آورده دور می انداخت و میگفت نیافتم. روی هم رفته این چهار ساعت را با همین سختی به سر آوردیم ساعت چهار بجبهه موتر ما آماده حرکت شده بطرف اندخوی دو باره رو آوردیم و به ساعت ۸ شب بعد از طی دشت ها و ریگستان های زیاد که چندین مرتبه موتر ما به واسطه تراکم ریزک معطل میشد وارد اندخوی شدیم.

اندخوی یک سرزمین ثروت خیز است که از ناحیه مالداران و تریه کوسفند قره قل و اینسکه بهترین جنس قره قل در آنجا تریه میشود صاحب مزیت و برتری است.

اندخوی بواسطه نداشتن آب در زمینه زراعت و آبادی پس ماده و حاکم اعلا میمه در هر مصاحبه وقتی نامی از آباری و عمران رده میشد از نبودن آب در اندخوی شکایت میکردند و حتی گفتند میخواهیم بهر صورتی شود بوسیله کندن چاهها و کارهای زیر زمینی آب پیدا کنیم چنانچه چند نفر تاریز کن را بوسیله دارالحکومت هرات برای این مقصد از هرات جاب کرده بودند خود سرزمینی است که سنگ به فلت در آنجا یافت میشود که اگر کاریز هم کنده شود شاید بواسطه بودن سنگ بامشکلات رخورند.

ما وقتی به شهر اندخوی که تازه بنا شده و شهر کوچکی میباشد وارد شدیم حاکم آنجا ما را به هوتل اندخوی برد و معلوم شد که از طرف حکومت اهلی به اوستور داده شده بود آن شب در هوتل اندخوی برای هیئت مطبوعاتی آماده داشته باشد.

هوتل اندخوی یک عبارت زیباییست که بر روی یک تپه خاکی بنا گردیده است و برای رهائش مسافران از هر جهت خوب میباشد.

بعد از صرف طعام ساعت ده بجبهه شب عازم میمه شدیم در راه بین اندخوی و میمه بسیار جاها نیست که از نقطه نظر وضعیت طبیعی و آب و هوا جالب دقت است مثل شیرین تکاب و قرمقل و...

بعد از مسافرت طولانی آنهم در شب که ما را از نظاره بسا جاها مانع شده و شفق نه دیده بود که وارد میمه شده و سرراست بجاییکه از طرف حکومت اهلی به هیئت مطبوعاتی تخصیص داده شده بود رفتیم. (باقی دارد)

مرض کرم پت دار درخت های

میوه

(۲)

صورت مدافعه و جلوگیری
از اضرار حشره موصوفه

۱- چیزهای اضافی دور کرده شود یعنی تمام اقسام گیاه ها و سبزه ها و حتی نهال های ضعیف و خرد و درختی که در زیر درختها میرویند تماماً باید کشته شده سوختانده شوند چه آنها وسیله و آشیانه خوبی برای بر وز و ازدیاد مرض میباشند. علاوه خود درخت ها نیز باید بسیار جنک و غلظت باشند و برگها و شاخچه های بیکاره و خراب آن بریده و صاف شوند و بدین وسیله برای جریان هوا و تابش آفتاب در زیر درخت ها را ساخته شود.

۲- علاوه بر دور کردن چیزهای اضافی لازم است که در آخر خزان یک مرتبه زمین های باغها طور مجموعی بیل زده شده و بدین وسیله بعضی کرم ها که بروی زمین افتاده باشند سروریز شده و برخ دیگر در مقابل برنده ها و تابش آفتاب قرار گرفته از بین میروند و از این وقت به بعد تا شروع بهار سال آینده یعنی در ظرف مدت شش ماه خزان و زمستان برگها تیکه بلالی آنها تخمهای حشره چسبیده باشد جمع شده حتی سوختانده شود چه نظریه تجربه که در گور کردن تخمها شده معلوم می شود که از زیر خاک هم کرمها برآمده خود را بدرختها میرسانند.

پس مراقبت شود تا آخرین برگ هم که درای تخم حشره باشد بسوزد چیز مهم و گفتنی این است که اهلی در جمع باغها به طور عمومی و مجموعی این عمل را اجرا نمایند چه اگر در یک باغ می شود و در دیگری نه و یا در جمع باغها یکی باقی میماند بعداً رحمت تمام به درخته از تخمهای باقی مانده کرمهای بر ایندویس در اخیر عمر صورت پر وانه گرفته از یک باغ به تمام باغات پر وار کس کرده تمام درختها را پر از تخم کرده برای سال مابعد باز بهمان قسم زمینه و فوروزیادت مرض مساعد میگردد پس حتی است همان طوریکه اهلی در مسایل جوی کبزی و غیره متجماً کار میکنند در این امر هم در مواقع لازمه مدافعه حشره با یک اتحاد کامل اقدام نمایند.

۳- لازم است از ۱۵ حوت به بعد مراقبت چوچه بر آمدن باقی مانده بعضی تخم هارا که در وقت جمع کردن برگها حاصل تخم دستیاب نشده باشد کرده حیثیکه آنها از بین تخمها بصورت چوچه می بریند و صورت کرم را به خود میگیرند کرمهای آنها را جمع کرده سوختانده شوند و نا گفته نماند که چون گرد این قسم کرم و یا تخم آن سبب آماس و پندیدگی پوست بدن می شود. (باقی دارد)

دباندنی خبرونه

تو کوه دجا پان حریب ابلاغه دجا پان جنگی بیرو او الو تسکو و (ولا لازلا) ته نژدی دمجدینو د بتر یو پر یوه قافله حمله و کره او یوه تجار تی بیتر یو د و به او یو کر و زر نی و بجای کر او در ی بار و د و نیکی بیتر یو سو محلی او ۱۰ الو تسکی نی را او چو لپ به دی عملیا تو کبزی د جاپان بنغه الو تسکی هم تلف شوی دی د امریکی در ی او بتلان دبجرالکاهل دجنو ب غرب به او بو کبزی دوب شوی دی امریکائی الو تسکو دهند چینی پر شمالی برخو بمباری و کره او امریکائی الو تسکی را او چو لپ شوی د جاپان فواؤ د (کیانگسی) او (چیکیانگ) او (انوی) به ولایتو کبزی به تهر شوع کریده او د الو تسکو او د محکی د عسکرو به مرسته نی د چین و عسکرو ته کلک تاوا نو نه اولدی دی او و راندی نی. (دومی) الجزیره: دمیزان ۱۱ دمجدینو حریب اعلامیه

فرا نسوی عسکر د استیا ته دا خل شوه او غالباً د کارسیکاه به جزیره کبزی د المانیانو مقاومت تمام شوی دی. (زیوتر)

قاهره: دمیزان ۱۱ د شرق وسطی خنجه دمجدینو حریب ابلاغه: المانی عسکرو د کوس پر جزیره یو خو مهم موقعتونه و نیول او جگره جاری ده. (زیوتر)

لندن: دمیزان ۱۱ در یو تر د آژانس نماینده اصلاح را کپی ده چه دمجدینو د اداریاتیک دبجیری بر ساحل «ترمولی» ته نزدی پیاده شوه. د اتم نمبر اردو تو لکی هم د دی پیاده شو و عسکرو سره بولجای شوه یو خه المانی کسان بندیان و نیول شوه. (زیوتر)

الجزیره دمیزان ۱۱: د دوشنبی به شیه به شمالی افریقا کبزی دمجدینو دا علی قوماندانی خنجه و ویل شوه چه د جنرال الکزاندر عسکر د غرب او شرق دخوا دروما خوانه مخیزه و راندی روان دی (او اوس به غرب کبزی د ۱۲۰ میلو او به شرق کبزی د ۱۵۰ میلو به فاصله کبزی دی) (زیوتر)

چو ننگ کنگک: دمیزان ۱۱ د دوشنبی به ورخ رسماً و ویل شوه چه جاپانی فواؤ د چین به جنوب شرقی منطقه کبزی تازه حملی شروع کری او چینی عسکر مجبور شوه چه یو خو کبزی چه به هغه جمله کبزی «سوان چنگک» هم شامل دی دلایه ورکری. د «چیکیانگ» د علاقی به شمال او د «کیانگسو» او «انپوهی» به جنوب کبزی د جاپان حملی جاری دی. (زیوتر)

نوی دهلی دمیزان ۱۱: دهند حریب اعلامیه: د یکشنبی به ورخ د امریکا بم اچو و نسکو الو تسکو دبرما به سا کانتنگک کبزی داور گاهی پرتاسیساتو بمباری کری

او اورونه نی بل اوتوان نی و رساوه انگلیسی الو تسکو دبرما به شمال کبزی به «نامتی» کبزی پر عسکری مرکز بمباری و کره او اورونه نی بل کره. دمجدینو تولی الو تسکی خیلو مرکزو ته راغلی. لندن دمیزان ۱۱: د انگلستان د قضائی وزارت ابلاغه: د دوشنبی به شیه انگلیسی الو تسکو بر کاسل بمباری و کره.

د دوشنبی به ورخ امریکائی الو تسکو پر «فرا نیکفورت» بمباری و کره د انگلیس ۲۴ الو تسکی خیل مرکز ته ندی راغلی او د امریکائی الو تسکو تلفات لاتراوسه معلوم ندی. (زیوتر)

واشنگتن: ۱۱ دمیزان د دوشنبی به ورخ اندری کرومیکو به اتازونی کبزی دشوروی نوی لوی سفر به هغه وخت کبزی چه د اتازونی و رئیس جمهور ته نی خپله اعتماد نامه و راندی کوله و ویل چه اتحاد شوروی به دی بشپړ اعتماد لری چه وروسته تر جنگ به د اتازونی او اتحاد شوروی پر مینخ دوستی او ملگری روابط خورا تینگ وی. ده داهم و ویل چه دشوروی حکومت و دی ته خوراندنی دی چه وروسته تر جنگ د اتازونی او شوروی اتحاد دو ستانه روابط د وام و کی. د اتحاد شوروی او اتازونی د خاسکو دا دوستی نابوبره او مازی شی ته دی بلکه د د وادو مملکتو د مفاد اساس شبرل کبزی د ضمتاً دا هم و ویل چه به ایطالی او شمالی افریقا کبزی دمجدینو حملی د عسکری اوسپاسی وضعیت دینه والی او و دین ته د درنو او اغیزه نا کو ضربو و رسو او بسبب شوی وی. (زیوتر)

برلین: دجرمن حریب ابلاغه: د کوبان به مجاز کبزی دشورویانو حملی د شوی دشوروی د هغو عسکر ویر ضدباندی چه د (دینیر) تر سیندرایور بونلی و دجرمن د عسکرو عملیات به شیه تو که اجراء شوه دشوروی د فواؤ حملی (سولنسک) به مجاز کبزی پر شا کری شوی. د ایطالی به جنوب او دنایل او (فوجیا) به شمال کبزی دمجدینو د اتانکداری نوی حمله سره د دیر و تلفاتو پر شا کره شوه به کور سیکا کبزی د (پاستینا) به شیاؤ خوا کبزی دمجدینو حملی رد شوی. د جمعی به ورخ دمجدینو الو تسکو د اروپا به غربی برخو کبزی بمباری و کره او غیر نظامی تاوا نونه نی و اړول د شنبی به شیه دمجدینو الو تسکو پر (کاسل) باندی بمباری و کره او ۴۴ حمله را وروونکی الو تسکی تلف کری شوی. دجرمن الو تسکو د انگلستان و ساحل ته نزدی د انگریز پر یو بمباری و کره او یوه مو تر لرونکی بیتر نی و بجایه کره دجرمن د الو تسکو بمباری د انگلستان پر نورو لحاظو هم اجراء شوه. دجرمن ساحلی توپو دفرانس له ساحله خنجه د (دور) پر علافه مردک و اورول. (ترانس اوشن)

کورنی خبرونه

يك لك افغانی اعانه

مزار شریف اهالی حکومت دولت آباد نظر بسا بقه حس وطن دوستی تقدیم مبلغ يك لك افغانی را جهت پیشرفت امور عمرانی آنجا بطور اعانه پیشنهاد نمودند. اند که از طرف نائب الحکومه باتشکر پذیرفته شده است.

تقرر قاضی محکمه ابتدائیه

کابل قرار یکه از وزارت عدلیه اطلاع حاصل نموده ایم. ف ملا محمد ایوب خان قاضی محکمه (بنگی قلعه) تبدیلا بقضای محکمه ابتدائیه (خان آباد) مقرر شده است. «باختر»

مسکو: دسرولینکرو حریب ابلاغه دمیزان پر لسه شوروی فواؤ د (کومل) (موگیلوف) او (ویتسک) به تخنوم حاذو کبزی خیلو حملو ته دوام ورکری او خپل لحاظونه نی پسی تینگ کره.

د کومل به مجاز کبزی شوروی فواؤ د جرمنیانو او متقابلی حمای رد کری او دجرمن یوغند عسکری سپره کره. به دی جنگ کبزی دجرمن خوموتر لرونکی توپونه یا خراب شول او یا به غنیمت و نیول شول او هم ه صحرائی توپونه او د لاریو زره یو شوه موتر هم و نیول شوه دشوروی قضائی فواؤ دجرمن پر عسکری مرکز و کبزی و کره او د دوی ۱۰ تا ننگونه ۴۰ توپونه او تر ۱۰۰ دهری د جنگی لوازم و ولولاری محو شوی. د (موگیلوف) به مجاز کبزی جرمنیانو غوشتل چه د متقابلی حملی به اثر خپل لحاظونه تینگ کری خود شوروی فواؤ د دوی د مقاومت مات اوله دوی خنجه نی خو لحاظونه بیرته و نیول.

اود جنگ به میدان کبزی د دوی تر ۴۰۰ زیات مری پاتی شول د دوو ورخو به جنگ کبزی دجرمن ۲۰ توپونه یاخراب یا ولججه شو او یو خو بندیان دشوروی فواؤ به لاس و رغلل د تیسکک د مجاز به یوه خنده کبزی شوروی فواؤ دجرمنیانو مقاومت مات کی او وړاند ولول او هم نی در ی لحاظونه له جرمنیانو خنجه بیرته و نیول به دی جنگ کبزی دجرمن تر ۳۰۰ دیر عسکر او منصب داران مره شو. به بله خنده کبزی دجرمنیانو خو حملی رد شوی او بندیان او ولججه دشوروی فواؤ به لاس و رغللی. دشوروی قضائی فواؤ به تور سیند کبزی دجرمن ۲ د عسکرو پیاده کونکسی بیتر نی او ۴ مو تر لرونکی بیتر نی دوی کری او تر ۱۰۰ دهری د حریب لوازم موو د لولاری نی و بجایه کری او دجرمن یو کنگدک پیاده عسکری هم سپره کرل. دمیزان پر ۹ دجرمن ۶۷ تا ننگونه او ۱۰۳ الو تسکی تلف شوی دی. (تاس)

